

Tilsyn på Klim Friskole skoleåret 2015-2016

Skolekode 811007

Tilsynsførende Inger Lund Gregersen

har fulgt undervisningen på Klim Friskole på fgl. datoer i de nævnte fag og klasser

22/1 : Dansk i 4.-6. klasse

25/1 : Dansk i 0.-1. klasse

1/2 : Dansk i 2.-3. klasse
Engelsk i 4.-6. klasse
Dansk i 7.-9. klasse

3/3 : Matematik i 2.-3. klasse
Dansk i 4.-6. klasse

30/3: Matematik i 4.-6. klasse
Matematik i 2.-3. klasse

13/4: Engelsk i 0.-1. klasse
Engelsk i 7.-9. klasse
Dansk i 7.-9. klasse.

(Yderligere beskrivelse se bilag)

Desuden har jeg flere gange besøgt skolen i forbindelse med morgensang.

I november havde jeg en samtale med skoleleder Charlotte Kjeldgaard om skolens dagligdag, udfordringer og værdier.

Undervejs har lærerne svaret beredvilligt på mine spørgsmål.

Det er min vurdering, at elevernes standpunkt i dansk, regning/matematik og engelsk generelt er tilfredsstillende.

Ud fra en helhedsvurdering mener jeg, at undervisningen står mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen.

Det er ligeledes min vurdering, at skolen overholder kravet om at forberede eleverne til at leve i et samfund som det danske med frihed og folkestyre.

18. april 2016

Inger Gregersen



Bilag

Beskrivelse af og indtryk fra undervisningen i de enkelte grupper:

0.-1. klasse. Dansk: Fælles kalender, dagsorden, højtlesning, lytteøvelse, leg,
Engelsk: sange om at hilse, om farver og om vejr. Præsentation af dukker til sprogleg

Børnene virker opmærksomme, nysgerrige og trygge.

2.-3.klasse Dansk: læsning med opgaveløsning, skrivebog, ordklasser/ordbank.
Matematik: opgaveløsning efter fælles introduktion, kilo og gram, regninger, lom-
meregner

Alle får hjælp afpasset efter behov og niveau

4.-6. klasse Dansk: Læsebånd, diktat, månedsopgave, eventyr/dramatisering -grupperarbejde.
Engelsk: gruppen deles efter klassetrin. 4.-5 kl: musikvideo som lytteøvelse
Matematik: gruppen deles efter klassetrin. 5.-6.kl : individuel opgaveløsning

Samarbejde mellem to lærere, så gruppen kan deles, som det er mest hensigtsmæssigt i både
engelsk og matematik

7.-9. klasse Dansk:Præsentation af selvproducerede nyhedsudsendelser, opgave om ordklasser,
frilæsning
Engelsk: deles efter klassetrin. 7.kl gruppearbejde om Irland. 8. og 9. individuel be-
svarelse af opgaver om festtraditioner i engelsktalende lande

Eleverne snakker sammen og arbejder på tværs af klassetrin, når det er hensigtsmæssigt

Skolens lærere arbejder professionelt, er engagerede og velforbredte.

Omgangsformen på skolen er præget af det erklærede ønske om god tone og gensidig respekt. I alle klasser har jeg oplevet, at lærerne helt naturligt snakker med børnene om opståede konflikter og problemer med omgangstonen på en meget konstruktiv måde.

Arbejdsmetoderne er alsidige og velorganiserede. Der stilles krav og tages hensyn. Ved alle besøg har jeg bemærket at medarbejderne har en stadig og konstruktiv dialog med børn, forældre og hinanden for at lave en god skole. -Jeg synes, det lykkes.